Договор
о сотрудничестве между МБДОУ детский сад комбинированного вида № 36

«Искорка» ЕМР и МБОУ «Городская библиотека семейного чтения»

М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №  36 «Искорка» Елабужского
муниципального района именуемое в дальнейш ем М БДОУ, действующего на
основании Устава в лице заведующего Субботиной Тамары Александровны с
одной стороны, и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
центральная библиотечная система «Городская библиотека семейного чтения»
филиал № 5, (именуемый в дальнейшем библиотека) в лице заведующего Волковой
Анны Егоровны., с другой стороны, заключили настоящий договор.

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор направлен на решение вопросов по организации
сотрудничества между библиотекой и МБДОУ.

1.2. Стороны действуют на основании Закона «Об образовании в Российской
Федерации».

1.3. Целью совместной деятельности сторон является воспитание у детей
первичного читательского интереса к литературным произведениям
различных по жанру и ценностного отношения к художественной
литературе как виду искусства, родному языку и литературной речи.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности библиотеки:
• предоставлять помещение для проведения совместных мероприятий
• организовывать разнообразные мероприятия для воспитанников МБДОУ

и их родителей (законных представителей).
• библиотека имеет право вносить предложения по

совершенствованию работы с воспитанниками МБДОУ в пределах своей
компетенции.

2.2. Права и обязанности МБДОУ:
• предоставлять помещения для проведения совместных мероприятий
• принимать участие в мероприятиях, организуемых

библиотекой
• МБДОУ имеет право вносить предложения по совершенствованию

организации сотрудничества с библиотекой в пределах компетенции.

3. Основания действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
3.2. Изменения и дополнения к договору оформляются в форме приложения к
нему.

4. Срок действия договора
4.1. Срок действия договора с момента подписания договора в течении пяти лет.

4.2. О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно
уведомить друг друга не позднее, чем за три месяца до окончания срока
действия договора.

4.3. Договор составляется в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой из
сторон, причём оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

5. Реквизиты сторон

Учреждение: Учреждение:
М БОУ ЦБС «Городская библиотека

семейного чтения» филиал №  5
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 36«Искорка»
Елабужского муниципального района

Адрес: 423606 РТ г. Елабуга
ул. Окружное шоссе, д.2 7

Тел. 8(85557) 9-58-17
ИНН /КП П

Тел. 9-60-93
ИНН 1646014320/КПП 164601001
р/сч 407018102920530000018
ГРКЦ НБ РТ банка России
л/сч 18813023 -Д с Искорк
e-mail: elbds36iskorka@mail.ru

e-mail:

«09» января 2014 г.

mailto:elbds36iskorka@mail.ru